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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                            «ПУДОМЯГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                        ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 16.08.2023








№  480
	Об утверждении краткосрочного  муниципального плана реализации в 2023, 2024 и 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, в Пудомягском сельском поселении 



В соответствии с п.7 ст. 168 Жилищного кодекса  Российской Федерации, п.2 ст.9 областного  закона  Ленинградской области от 29.11.2013 № 82-ОЗ «Об отдельных  вопросах  организации и проведения капитального  ремонта  общего  имущества в многоквартирных домах,  расположенных на  территории Ленинградской области»,  Порядком разработки  и  утверждения  краткосрочных  планов  реализации  Региональной  программы  капитального  ремонта общего имущества  в  многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043  годы, утвержденным  постановлением  Правительства  Ленинградской  области  от  27.03.2018 №105, постановлением Правительства Ленинградской области от 29.07.2022 №534 «О Краткосрочном плане реализации в 2023, 2024 и 2025 годах Региональной   программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», руководствуясь Уставом Пудомягского сельского поселения, администрация Пудомягского сельского поселения  
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Краткосрочный муниципальный план реализации в 2023, 2024 и 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, в Пудомягском сельском поселении согласно приложению.
2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Пудомягского сельского поселения и вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам.

Глава администрации 
Пудомягского сельского поселения                                                                     С.В.Якименко
Исп.М.А.Ефремова
                                                                                                                                                                               Приложение к Постановлению
администрации Пудомягского сельского поселения
от 16.08.2023 № 480
Краткосрочный муниципальный план реализации 2023, 2024 и 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, в Пудомягском сельском поселении
Раздел I. Перечень многоквартирных домов в Пудомягском сельском поселении, которые подлежат капитальному ремонту в 2023-2025 годах
	№ п\п

 
	Год выполнения работ
	Адрес МКД

 
	Год

ввода в эксплуатацию


	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
	Вид работ
	Стоимость капитального ремонта
	Строительный контроль
	Плановая дата завершения работ
	Способ формирования фонда капитального ремонта

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	всего:
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	за счет средств собственников помещений в МКД 
	за счет средств областного бюджета
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	кв.м.
	чел.
	
	руб.
	 

руб.
	руб.
	
	
	

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13
	14
	15
	16

	1
	2025
	пос.Лукаши, ул.Ижорская, д.4
	1966

	кирпич
	4
	2
	1290,58
	60
	ПИР крыша
	226 768,80
	226 768,80

	
	
	30.12.2025
	РО

	2
	2025
	пос.Лукаши, ул.Школьная, д.9
	1964
	кирпич
	3
	3
	1495,8
	69
	ПИР крыша
	295 989,60
	295 989,60
	
	
	30.12.2025
	РО

	3
	2025
	пос.Лукаши, ул.Школьная, д.11 
	1962
	кирпич
	3
	2
	1485,8
	81
	ПИР крыша
	253 034,40
	253 034,40
	
	
	30.12.2025
	РО

	
	
	Итого по муниципальному образованию
	
	
	
	
	4272,18
	210
	
	775 792,80
	775 792,80
	
	
	
	


II. Реестр многоквартирных домов в Пудомягском сельском поселении, которые подлежат капитальному ремонту в 2023 году 

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды работ
	

	
	
	
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	

	
	
	
	Всего работ по инженерным системам
	в том числе
	
	

	
	
	
	
	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения
	
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Техническое освидетельствований

	
	
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	Руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по муниципальному образованию
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	


Продолжение таблицы

	№ п/п
	виды работ

	
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада


	Ремонт фундамента
	Вид проектных работ
	Проектные работы (стоимость)

	
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.

	
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	20
	21
	22
	23

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


III. Реестр многоквартирных домов в Пудомягском сельском поселении, которые подлежат капитальному ремонту в 2024 году 

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды работ
	

	
	
	
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	

	
	
	
	Всего работ по инженерным системам
	в том числе
	
	

	
	
	
	
	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения
	
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Техническое освидетельствований

	
	
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	Руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по муниципальному образованию
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	


Продолжение таблицы

	№ п/п
	виды работ

	
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада


	Ремонт фундамента
	Вид проектных работ
	Проектные работы (стоимость)

	
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.

	
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	20
	21
	22
	23

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


IV. Реестр многоквартирных домов в Пудомягском сельском поселении, которые подлежат капитальному ремонту в 2025 году 

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды работ
	

	
	
	
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования

	
	
	
	Всего работ по инженерным системам
	в том числе
	

	
	
	
	
	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения
	
	ремонт или замена лифтового оборудования
	техническое освидетельствование

	
	
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	пос.Лукаши, ул.Ижорская, д.4
	226 768,80
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	2
	пос.Лукаши, ул.Школьная, д.9
	295 989,60
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	пос.Лукаши, ул.Школьная, д.11 
	253 034,40
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по муниципальному образованию
	775 792,80
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	


Продолжение таблицы

	№ п/п
	виды работ

	
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада


	Ремонт фундамента
	Вид проектных работ
	Проектные работы (стоимость)

	
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.

	
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	20
	21
	22
	23

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	крыша
	226 768,80

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	крыша
	295 989,60

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	крыша
	253 034,40

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	775 792,80


